

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 1/20

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 30 de Maio de 2018, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 04/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2018, Licitação nº 16/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 47 - HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G. ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G.	UNI	14,00	FAROL	0,0000	22,50	315,00
10	APONTADOR SIMPLES 1ª LINHA. APONTADOR SEM DEPÓSITO (TIPO FABER CASTEL OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR): O PRODUTO DEVERÁ SER DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL APARAFUSADA OU RIBITADA, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA SEM FOLGAS.	UN	882,00	FABER	0,0000	1,18	1.040,76
13	BALÃO EM LATEX Nº 7 50x1. BALÃO EM LATEX 7" COM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE PRESERVANDO O PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DIMENSÃO APÓS INFLADO 20CM DE DIÂMETRO. TIPO SÃO ROQUE OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR, SENDO QUE A COR DEVERÁ SER ESCOLHIDA PELO SETOR.	PCT	410,00	JOY	0,0000	3,05	1.250,50
18	PILHAS TIPO BATERIA ALCALINA 9V (TIPO RAYOVAC, DURACEL OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO	UNI	74,00	MAX	0,0000	6,95	514,30
48	COLA BRANCA EXTRA 1KG. COLA BRANCA EXTRA 1KG, (TIPO CASCOREZ OU DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR) LÍQUIDA, À BASE DE ÁGUA, BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA). COM ALTA VISCOSIDADE SUAS APLICAÇÕES SÃO MÚLTIPLAS A MUITOS USOS, QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, TECIDOS, ETC. É MUITO RESISTENTE A UMIDADE NÃO MANCHA E SUA SECAGEM É MUITO RÁPIDA, ASPECTO: SUPER BRANCA E ESPESSE.	UNI	411,00	CASCOREX	0,0000	13,49	5.544,39

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 2/20

Participante: 47 - HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	COLA ESCOLAR 90G, LÍQUIDA, À BASE DE ÁGUA, BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA). COM ALTA VISCOSIDADE SUAS APLICAÇÕES SÃO MÚLTIPLAS A MUITOS USOS, QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE PAPELÃO, PAPEL, TECIDOS, ETC. É MUITO RESISTENTE A UMIDADE NÃO MANCHA E SUA SECAGEM É MUITO RÁPIDA, ASPECTO: SUPER BRANCA E MUITO ESPESSA.	UNI	1.249,00	MAXI	0,0000	1,07	1.336,43
72	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G, MEDINDO 37CMX47CM,	UNI	6.600,00	FORONI	0,0000	0,30	1.980,00
90	FITA CREPE 19MMX50M: FITA CREPE PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS.	UNI	1.122,00	EUROCEL	0,0000	1,54	1.727,88
96	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO 3 VIAS COM CARBONO 240MMX280MM COM 1000 JOGOS	CX	1,00	MAXPRINT	0,0000	129,00	129,00
97	GIZÃO12X1 EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80MMX20MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CX	1.156,00	ACRILEX	0,0000	1,89	2.184,84
117	LÁPIS DE COR 12X1 GRANDE. LÁPIS DE COR 12X1 GRANDE (TIPO MULTICOLOR, OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM.	CX	944,00	MULTICOLOR	0,0000	3,97	3.747,68
118	LÁPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2. LÁPIS PRETO DE 1ª QUALIDADE, GRADUAÇÃO Nº 2, GRAFITE PRETO, RESISTENTE A IMPACTOS, ATÓXICO, PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, NO FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO (TIPO FABER CASTELL, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR).	UNI	10.980,00	LABRA	0,0000	0,22	2.415,60
160	PAPEL OFÍCIO 2. PAPEL SULFITE ALCALINO 75G OFÍCIO2, MEDINDO 216MMX330MM, RESMA CONTENDO 500FLS ACONDICIONADAS EM PACOTE PLÁSTICO, LACRADO.	RS	751,00	CHAMEX	0,0000	17,00	12.767,00
180	PEN DRIVE CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 4 GIGABYTES INTERFACE: USB 2.0 VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA: 10MB/S E GRAVAÇÃO 05MB/S COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7, VISTA, XP, 2000, MAC E LINUX. MODELO: NÃO RETRÁTIL.	UNI	135,00	MAXPRINT	0,0000	21,95	2.963,25
182	PERFURADOR DE PAPEL 100FLS. PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS DISTANTES ENTRE SI 80MM. PINO VAZADOR EM AÇO E CORPO EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA FURAR 100 FOLHAS (REFERÊNCIA 75G/M²) . ESCALA PARA AJUSTE E FORMATO DO PAPEL E BASE RECOLHEDORA DE APARAS (TIPO CAVIA OU MARCA DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA UNIDADE.	UN	12,00	LEONORA	0,0000	79,80	957,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>38.874,23</b>

Participante: 207 - MORTATE DA SILVA & MORTATE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15X5 CM	UN	6,00	GRAMPLINE	0,0000	5,80	34,80
54	COLA PARA E.V.A E ISOPOR: SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ENONOMIZADOR. TIPO ACRILEX OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM COM 35G.	UNI	110,00	ACRILEX	0,0000	1,44	158,40

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 3/20

Participante: 207 - MORTATE DA SILVA & MORTATE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	ENVELOPE PARA PASTA CATÁLOGO. ENVELOPE PLÁSTICO EM POLIETILENO PE OFICIO 4 FUROS 0,15MM, PARA PASTA CATÁLOGO, TAMANHO 240MMX320MM	UN	200,00	PLASTPARK	0,0000	0,13	26,00
87	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MONOFACE 12MM X 50M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICO BASE ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVOEM APENAS UM LADO MONOFACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURADO ADESIVO MÍNIMO	UNI	66,00	ADELBRAS	0,0000	4,40	290,40
88	FITA ADESIVA, COLORIDA, MONOFACE 12MM X 10M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICOBASE ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVOEM APENAS UM LADO MONOFACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURADO ADESIVO MÍNIMO.	UNI	90,00	ADELBRAS	0,0000	4,40	396,00
93	FITA MÉTRICA PARA COSTURA 1,5M. FITA MÉTRICA PARA COSTURA E AFERIÇÃO DE MEDIDAS CORPORAIS, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COMPRIMENTO DE 150 CM. CONSTRUIDA EM MATERIAL RESISTENTE, INELÁSTICO E FLEXIVEL DE SUPERFICIE PLANA, NÃO ACANOADA. FÁCIL HIGIENIZACAO/LIMPEZA. CAPACIDADE PARA MEDIR PELO MENOS 1,5 METROS, DE COMPRIMENTO, COM RESOLUCAO DA ESCALA EM MILIMETROS, POSSUIR BORDAS ARREDONDADAS PARA EVITAR CORTES OU FERIMENTOS.	UN	20,00	COATS	0,0000	2,67	53,40
116	LÁPIS DE CERA ESTACA - LÁPIS DE CÊRA ESTACA NA COR AZUL TURQUESA PARA USO PROFISSIONAL EM MADEIRA, COURO, CIMENTO, PAPELÃO E OUTROS, CAIXA COM 12 UNIDADES, RESISTENTE À ÁGUA, COR VIVA E INTENSA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, ATÓXICO, MAIOR RESISTÊNCIA, NÃO MANCHA AS MÃOS.	CX	12,00	ACRILEX	0,0000	3,98	47,76
119	LASTEX 0,8MM- ELÁSTICO PROCESSO LASTEX 0,8MM, ROLO COM 10M, CORES VARIADAS.	RL	74,00	REAL	0,0000	0,99	73,26
120	LIVRO ATA 203MMX298MM 100FLS. LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M², REVESTIDO EM PAPEL 120 G/M² TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNOPAPEL 120G/M² E MIOLO PAPEL 56 G/M², CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM.	UNI	112,00	TILIBRA	0,0000	5,49	614,88
122	LIVRO ATA SEM MARGEM 216MMX320MM 50FLS. LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M², REVESTIDO EM PAPEL 120G/M² TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNOPAPEL 120G/M² E MIOLO PAPEL 56 G/M², CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM.	UNI	80,00	TILIBRA	0,0000	4,19	335,20
125	LIVRO DE PROTOCOLO : LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - MEDINDO (153 MMX 216 MM), GRAMATURA DA CAPA 120G/M², REVESTIDA COM PAPEL OFF SET PLASTIFICADO, COM GRAMATURA 120 G/M², COM 104 FLS, EM PAPEL OFF-SET 63G/M².	UNI	30,00	TILIBRA	0,0000	4,59	137,70
146	PAPEL CARBONO MANUSCRITO 2 FACES, TAMANHO A4, PELÍCULA DE POLIÉSTER	UNI	714,00	HELIOS	0,0000	0,38	271,32
147	PAPEL CARTÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M, COM TOLERÂNCIA DE (+/-) 5%, EM CORES VARIADAS. ACONDICIONADO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UNI	3.500,00	REIPEL	0,0000	0,59	2.065,00
148	PAPEL CARTOLINA. PAPEL CARTOLINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (VARIÁVEL 10%) 50CMX66CM, GRAMATURA 180G/M². CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA REQUISIÇÃO.	UNI	6.144,00	REPORT	0,0000	0,29	1.781,76

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 4/20

Participante: 207 - MORTATE DA SILVA & MORTATE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4. PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 (297MMX210MM) INKJET PAPEL GLOSSY BRILHANTE PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA. SECAGEM INSTANTÂNEA. 180G/M² - RESISTENTE A ÁGUA, PARA IMPRESSÕES DURÁVEIS. RESISTÊNCIA A IMPRESSÃO DIGITAL. NÃO FICA MARCA DE DEDO NA IMPRESSÃO. COMPATÍVEIS COM AS IMPRESSORAS INK JET HP, EPSON, CANON E LEXMARK. ÓTIMA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	PCT	1.006,00	MASTERPRIN	0,0000	7,99	8.037,94
157	PAPEL HECTOGRÁFICO 22CMX33CM 100X1. PAPEL HECTOGRÁFICO: PAPEL HECTOGRÁFICO COM MATRIZ E ESCALA MILIMETRADA, MEDINDO 22 CM X 33 CM. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM DUPLICADORES A ÁLCOOL PARA USO EM PEQUENAS, MÉDIAS E ALTAS TIRAGENS, COM UM LIMITE DE 250 CÓPIAS	CX	1,00	HARDCOPY	0,0000	69,00	69,00
159	PAPEL MICROONDULADO 230G/M². PAPEL TIPO MICRO ONDULADO 230G/M², TAMANHO 50CMX80CM, CORES VARIADAS.	UN	200,00	REIPEL	0,0000	1,52	304,00
203	PISTOLA DE COLA QUENTE - BASTÃO 11MM. PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 40 WATTS, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL, BIVOLT; ADEQUADA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11 MM DE DIÂMETRO. IDEAL PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, PLÁSTICO, CERÂMICA. TIPO CIS, TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. TAMANHO APROXIMADO: 17CM.	UNI	50,00	GRAMPLINE	0,0000	15,50	775,00
204	PISTOLA DE COLA QUENTE - BASTÃO 7,5MM. PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 40 WATTS, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL, BIVOLT; ADEQUADA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7,5 MM DE DIÂMETRO. IDEAL PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, PLÁSTICO, CERÂMICA. TIPO CIS, TILIBRA OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. TAMANHO APROXIMADO: 17CM	UNI	150,00	GRAMPLINE	0,0000	13,00	1.950,00
214	SERPENTINA ROLO 1CMX13M COMPOSIÇÃO: FIBRA 100% CELULÓSICA.	RL	20,00	LETICIA	0,0000	8,90	178,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.599,82</b>

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALMOFADA PARA CARIMBO. ALMOFADA PARA CARIMBO: COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, PERMITINDO DIVERSAS RECARGAS. TAMANHO MÍNIMO: 6,5 X 10,5 CM. CORES PRETO, VERMELHO OU AZUL, SENDO ESCOLHIDO PELO SETOR SOLICITANTE NO ATO DO PEDIDO.SEU TECIDO DEVE TER LONGA DURAÇÃO E RECARREGÁVEL COM TINTA	UN	42,00	JAPAM	0,0000	2,60	109,20
7	ALMOFADA SEM TINTA PARA CARIMBO: COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, PERMITINDO DIVERSAS RECARGAS. TAMANHO MÍNIMO: 6,5 X 10,5 CM. SEU TECIDO DEVE TER LONGA DURAÇÃO E RECARREGÁVEL COM TINTA	UN	7,00	JAPAM	0,0000	2,40	16,80
20	BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 1 VIA, MEDINDO 57MMX30M E COM DIÂMETRO INTERNO DE 13MM, APROXIMADAMENTE.	UN	96,00	MAXPRINT	0,0000	1,05	100,80
21	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL 80G/M². BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL 80G/M², SEM NENHUM TIPO DE SUJEIRA APARENTE, MEDINDO (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%) 60CMX165M.	RL	64,00	SJ	0,0000	31,95	2.044,80

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 18/2018

Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 5/20

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CALCULADORA GRANDE COM 12 DÍGITOS, CALCULADORA GRANDE COM TECLAS GRANDES, TECLA QUE PERMITE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO ENTRADO E DUPLO ZERO, CÁLCULO DE TAXAS, MEMÓRIA, PORCENTAGEM, QUATRO OPERAÇÕES, 12 DÍGITOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 7MIN, ALIMENTAÇÃO À PILHAS AA 1,5V, LARGURA 102 MM, ALTURA 17CM.	UN	90,00	MJ	0,0000	11,50	1.035,00
35	CANETA PARA CD PONTA 0,8MM. CANETA PARA MARCAÇÃO EM CD-R, DVD-R/RW, BLU-RAY E RETROPROJETOR PONTA FINA 0,8MM, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE.	UN	142,00	MAXPRINT	0,0000	1,15	163,30
36	CANETA PARA CD PONTA 2MM. CANETA PARA MARCAÇÃO EM CD-R, DVD-R/RW, BLU-RAY E RETROPROJETOR PONTA FINA 2MM, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE.	UN	206,00	MAXPRINT	0,0000	1,15	236,90
40	CD-R VIRGEM, GRAVÁVEL, VELOCIDADE 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700MB/80MIN.	UN	232,00	MAXPRINT	0,0000	0,69	160,08
42	CLIFE PARA PAPEL Nº 1/0, GALVANIZADO, FEITO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0CM, EMBALAGEM CONTENDO 500G (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%, 770UNIDADES).	CX	49,00	XR	0,0000	5,83	285,67
43	CLIFE PARA PAPEL Nº 2/0, GALVANIZADO, FEITO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,15CM, EMBALAGEM CONTENDO 500G (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%, 720 UNIDADES).	CX	95,00	XR	0,0000	5,83	553,85
44	CLIFE PARA PAPEL Nº 3/0, GALVANIZADO, FEITO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,65CM, EMBALAGEM CONTENDO 500G (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%, 420 UNIDADES).	CX	79,00	XR	0,0000	5,83	460,57
45	CLIFE PARA PAPEL Nº 4/0, GALVANIZADO, FEITO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,07CM, EMBALAGEM CONTENDO 500G (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%, 390UNIDADES).	CX	86,00	XR	0,0000	5,83	501,38
46	CLIFE PARA PAPEL Nº 8/0, GALVANIZADO, FEITO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,38CM, EMBALAGEM CONTENDO 500G (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%, 180UNIDADES).	CX	110,00	XR	0,0000	5,83	641,30
49	COLA COLORIDA 6X1. PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, BRILHO INTENSO, COM BICO APLICADOR E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35G, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	10,00	ACRILEX	0,0000	5,90	59,00
50	COLA COLORIDA GLITER 6X1. PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, BRILHO INTENSO, COM BICO APLICADOR E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	CX	80,00	ACRILEX	0,0000	10,70	856,00
51	COLA DE CONTATO 75G. ADESIVO DE CONTATO UNIVERSAL PARA MADEIRA, CERÂMICA, TECIDO, PLÁSTICO, ALUMÍNIO, CORTIÇA ENTRE OUTROS). EMBALAGEM COM UM TUBO DE 75G COM BICO APLICADOR. TIPO BRASCOPLAST, AMAZONAS OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.	UN	17,00	BRASCOPLAS	0,0000	4,50	76,50
53	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO 20G - COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO 20G, VISCOSIDADE MÉDIA, BICO APLICADOR, EMBALAGEM PLÁSTICA QUE FICA DE PÉ, TAMPAS COM BICO ANTI-ENTUPIMENTO, EMBALAGEM DE 20G.	UN	72,00	TEKBOND	0,0000	5,70	410,40

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 6/20

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	ENCADERNADORA MANUAL. ENCADERNADORA MANUAL COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 15 FOLHAS (75G/M²) POR VEZ; EM AÇO TRATADO E PINTADO A PÓ; REGULADOR DE DISTÂNCIA DA PERFURAÇÃO MARGEM DO PAPEL; MATRIZES E PUNÇÕES EM AÇO TEMPERADO E RETIFICADO; POSIÇÃO DOS FUROS: 4 REGULAGENS; AJUSTE DE MARGEM: 2 ATÉ 8MM. APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA.	UN	6,00	MENNO	0,0000	470,00	2.820,00
75	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM. ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 85 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	1.072,00	EXCENTRIX	0,0000	0,10	107,20
76	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM. ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 29 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 200 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	344,00	EXCENTRIX	0,0000	0,25	86,00
79	ESTILETE GRANDE DE METAL COM CABO DE PLÁSTICO. ESTILETE LARGO: ESPESSURA DE 0,5 MM, USO EM ESCRITÓRIO, LÂMINA FINA RECARREGÁVEL, COM LARGURA DE 18 MM E COMPRIMENTO DA LÂMINA 100 MM. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 135 MM, GUIA INTERNA METÁLICA OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE, CABO ANATÔMICO.	UNI	48,00	CLASSE	0,0000	4,90	235,20
80	ESTILETE PEQUENO DE METAL COM CABO DE BORRACHA. ESTILETE ESTREITO: ESPESSURA DE 0,5 MM, USO EM ESCRITÓRIO, LÂMINA FINA RECARREGÁVEL, COM LARGURA DE 9 MM E COMPRIMENTO DA LÂMINA 100 MM. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 135 MM, GUIA INTERNA METÁLICA OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE, CABO ANATÔMICO.	UNI	100,00	CIS	0,0000	6,50	650,00
84	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	UN	66,00	MASTER	0,0000	2,85	188,10
91	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 12MMX30M. FITA ADESIVA TIPO CREPE DUPLA FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M. PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS LEVES.	UN	50,00	ADELBRAS	0,0000	2,75	137,50
98	GIZ ESCOLAR BRANCO: GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO NA COR BRANCO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 40 CAIXINHAS COM 60 PALITOS CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS	CX	7,00	DELTA	0,0000	62,00	434,00
99	GIZ ESCOLAR COLORIDO: GIZ ESCOLAR COLORIDO, GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO COLORIDO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 40 CAIXINHAS COM 60 PALITOS CADA, O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS	CX	12,00	DELTA	0,0000	88,00	1.056,00
100	GLITTER 250G. GLITTER 250G, MATERIAL PVC, CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, APLICAÇÃO DECORAÇÃO, ROUPA, ARTESANATO, FANTASIA, FLOR E ISOPOR, PCT COM 250G, EM CORES DIVERSAS.	UN	90,00	LANTECOR	0,0000	12,45	1.120,50
103	GRAMPEDOR DE MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 20FLS, CORPO EM ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES, NA COR PRETA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, PAPEL 75G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UNI	84,00	GENMES	0,0000	8,40	705,60

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 18/2018

Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 7/20

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	GRAMPEDOR DE MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 20FLS, CORPO EM ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES, NA COR PRETA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, PAPEL 75G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UNI	50,00	GENMES	0,0000	8,90	445,00
109	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, TIPO ROMEU E JULIETA EM PLÁSTICO, MEDINDO 8CM DE ALTURA DO GRAMPO, SUPER RESISTENTE, EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO. CAIXA C/50 JOGOS.	CX	17,00	LOURENSSON	0,0000	4,00	68,00
110	GUILHOTINA PARA PAPEL. GUILHOTINA PARA PAPEL CAPACIDADE MÍNIMA DE CORTE: 10 FOLHAS DE 75G/M²; BASE PINTADA COM TINTA ELETROSTÁTICA; SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA; COMPRIMENTO DO CORTE: 330 MM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO TAMPO: 395,4 X 255MM. GARANTIA DO FABRICANTE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.	UN	9,00	EXCENTRIX	0,0000	113,00	1.017,00
127	LIVRO DE REGISTRO PSICOTRÓPICOS 100 FOLHAS LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO DESTINADO À ANOTAÇÃO, EM ORDEM CRONOLÓGICA, DE ESTOQUES, ENTRADAS, SAÍDAS E PERDAS DE MEDICAMENTOS SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL, CONTENDO 100 FOLHAS TIPOGRAFICAMENTE NUMERADAS DE 1 A 100. TAMANHO 294MMX329MM. DEVERÁ OBEDECER A MODELOS DA DIAGRAMAÇÃO DAS FOLHAS INTERNAS E DO TERMO DE ABERTURA/ENCERRAMENTO CONFORME ANEXOS XVIII E XIX, RESPECTIVAMENTE, DA PORTARIA 344/98- MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	5,00	SD	0,0000	18,50	92,50
137	PALITO DE CHURRASCO. PALITO DE MADEIRA, NO FORMATO CILÍNDRICO COM PONTAS PONTIAGUDAS, PARA CHURRASCO OU USO ESCOLAR MEDINDO 25CMX3MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	56,00	THEOTO	0,0000	1,80	100,80
138	PALITO PARA ALGODÃO DOCE 36CM 50X1. PALITO ROLIÇO DE MADEIRA SEM PONTA PARA ALGODÃO DOCE MEDINDO APROXIMADAMENTE 36CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 3MM. EMBALAGEM COM PACOTE DE 50 UNIDADES.	PCT	152,00	THEOTO	0,0000	4,00	608,00
139	PALITO DE MADEIRA PALITO DE MADEIRA, NO FORMATO ACHATADO COM PONTAS ARREDONDADAS, PARA SORVETE OU USO ESCOLAR MEDINDO 120X7,8X2,1MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10,00	THEOTO	0,0000	1,90	19,00
142	PAPEL ALMAÇO C/ MARGEM E PAUTA, TAMANHO DUPLO A4, PACOTE COM 400 FLS.	PCT	6,00	3B	0,0000	25,90	155,40
143	PAPEL ALMAÇO C/ MARGEM E SEM PAUTA, TAMANHO DUPLO A4, PACOTE COM 400 FLS.	PCT	6,00	3B	0,0000	25,90	155,40
152	PAPEL CONTACT: PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 450MMX25M ADESIVO ACRÍLICO P18 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	RL	29,00	PLASTFIX	0,0000	37,20	1.078,80
154	PAPEL DE PRESENTE COUCHÊ DE 60CMX100M, ESTAMPAS VARIADAS (CORES DIVERTIDAS E ALEGRES). MEDIDAS APROXIMADAS DE 60CMX100M.	RL	10,00	SF	0,0000	47,00	470,00
163	PAPEL VERGÊ 180G/M². PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G/M², COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, FORMATO A4.	UNI	2.100,00	NOGPEL	0,0000	0,18	378,00
171	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 55MM. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 55MM, COM ELÁSTICO PRENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE	UNI	482,00	DELLO	0,0000	2,68	1.291,76

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 8/20

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	PASTA PROCESSO COM 100 UNID: CAPA INDIVIDUAL ALUNO, MEDINDO 325X475 MM, CARTÃO FICHA 120G/M2, PARA MONTAGEM DO PROCESSO DE DOCUMENTOS DE ALUNOS, ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100 UNIDADES O PACOTE	PCT	12,00	ADG	0,0000	33,00	396,00
183	PERFURADOR METÁLICO EM AÇO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 22 FOLHAS, COM 2 FUROS (REFERÊNCIA PAPEL 75 G). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNI	51,00	MASTER	0,0000	12,90	657,90
184	PILHA PEQUENA AA TENSÃO NOMINAL 1,5V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	386,00	MAXPRINT	0,0000	0,75	289,50
185	PILHA PALITO AAA ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	438,00	MAXPRINT	0,0000	1,40	613,20
186	PILHA MÉDIA C TENSÃO NOMINAL 1,5V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	148,00	MAXPRINT	0,0000	4,50	666,00
187	PILHA GRANDE D TENSÃO NOMINAL 1,5V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	72,00	MAXPRINT	0,0000	8,80	633,60
202	PINCEL FILETE PARA ACABAMENTO Nº0. PINCEL FILETE PARA ACABAMENTO E PEQUENOS DETALHES NA PINTURA, CERDAS EM PELO SINTÉTICO, CABO CURTO DE MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO; NO TAMANHO Nº 0. INDICADO PARA TINTA ACRÍLICA, ARTESANATO, CERÂMICA, PORCELANA/ VIDRO, TECIDO, TECIDO FINO, TINTAS À BASE DE ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA CONDOR.	UN	50,00	CONDOR	0,0000	4,50	225,00
206	PLASTIFICADORA PARA POLASEAL OFÍCIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VOLTAGEM: 220 VOLTS; ABERTURA PARA INSERÇÃO: 240 MM; BOTÃO REVERSE; VELOCIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 500 MM/MINUTO; CAPACIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 01 FOLHA POR VEZ POTÊNCIA DO MOTOR: 6 WATTS CONSUMO DE ENERGIA: 450 WATTS/HORA TEMPO DE AQUECIMENTO: 4 A 6 MINUTOS; TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE: 90° A 150°C; ESPESSURA DO POLASEAL COMPATÍVEL: 75-200 MICRAS DIMENSÕES: 365X160X105MM; DISPENSA O USO DE PROTETOR TÉRMICO; TEMPO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO (NÃO REQUER PARADA PARA RESFRIAMENTO).	UN	1,00	MENNO	0,0000	473,00	473,00
211	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO 100ML. PRIMER BASE PARA METAIS, PET E VIDRO À BASE DE ÁGUA LÍQUIDO PARA ARTESANATO, EMBALAGEM COM 100ML.	UN	32,00	ACRILEX	0,0000	9,75	312,00
215	TECIDO FELTRO LISO 1,4MX10M. TECIDO FELTRO LISO DIVERSAS CORES - 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO. FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS E TINGIDO COM CORANTES ESPECIAIS PARA EVITAR DESBOTAMENTOS, OBTENDO-SE UM FELTRO COM ALTA SOLIDEZ A LUZ E FRICÇÃO.	RL	40,00	SANTA FE	0,0000	98,00	3.920,00
218	TESOURA DE PICOTAR 06 (SEIS) POLEGADAS COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA.	UNI	82,00	CLASSE	0,0000	21,00	1.722,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 9/20

**Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
226	TINTA SPRAY PRIMER 350ML. FUNDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM SPRAY AEROSOL COM RESINAS ACRÍLICAS DE SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE BICO ANATÔMICO CONTENDO 350ML/250G PARA APLICAÇÃO EM DECORAÇÃO E ARTES EM GERAL. CORES VARIADAS.	UN	62,00	TEKBOND	0,0000	11,90	737,80
227	VELCRO DUPLA FACE 25MMX3M. FECHO DE CONTATO DUPLA FACE (MACHO E FÊMEA EM CONJUNTO) EM TIRA (TIPO VELCRO), COMPOSIÇÃO 70% POLIESTER, 30% NYLON, DUPLA FACE 25MM X 3M E ESPESSURA DE 2MM.	UN	20,00	IMP	0,0000	14,00	280,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>32.057,31</b>

**Participante: 4609 - ENTREPONTO AVIAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BARBANTE BRANCO 800G N°6. BARBANTE BRANCO DE ALGODÃO ( 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS) N° 6 800G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 529M. QUANTIDADE FIOS 4UN. ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU.	RL	90,00	SOBERANO	0,0000	10,50	945,00
15	BARBANTE BRANCO 800G N°8. BARBANTE BRANCO DE ALGODÃO ( 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS) N° 6 800G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 529M. QUANTIDADE FIOS 4UN. ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU.	RL	90,00	SOBERANO	0,0000	10,50	945,00
41	CLAREADOR PARA TECIDO INCOLOR 250 ML. CLAREADOR P/ TECIDO INCOLOR 250 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES (TIPO: ACRILEX; IGUAL OU SIMILAR).	UN	150,00	ACRILEX	0,0000	9,90	1.485,00
92	FITA DUPLA FACE MASSA ACRÍLICA DE ALTA ADERÊNCIA. FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA. O ADESIVO DEVERÁ TER ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM, 24MM DE LARGURA X 2M DE COMPRIMENTO (TOLERÂNCIA +/- 1%). INDICADA PARA FIXAÇÃO DE QUADROS, CARTAZES ENTRE OUTROS. CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE. FACE INTERNA E EXTERNA EM ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA PERFORMANCE. PROTEÇÃO DO ADESIVO, EM UMA FACE, COM PAPEL SILICONIZADO. APRESENTAÇÃO EM ROLO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA E LIVRE DE IMPUREZAS. A ETIQUETA DEVERÁ APRESENTAR A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E A METRAGEM. VALIDADE RESTANTE MÍNIMA, NA ENTREGA, DE 12 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA 3M, SCOTCH.	UN	16,00	SUPER TAPE	0,0000	8,80	140,80
113	JUTA CRUA 50M. TECIDO DE JUTA ENGOMADO, 100% JUTA. FIBRA TÊXTIL VEGETAL LONGA RESISTENTE E BIODEGRADÁVEL. COM LARGURA DE 1M	RL	22,00	CIRCULO	0,0000	460,00	10.120,00
115	LANTEJOULA METALIZADA N°6. LANTEJOULA CUBETA METALIZADA EM PVC. FORMATO ARREDONDADO COM 6MM DE DIÂMETRO COM FURO CENTRAL E COM BORDA SEXTAVADA E ESPESSURA DE 0,2MM EM DIVERSOS FORMATO E CORES. ACONDICIONADOS EM PCT COM 100G (APROXIMADAMENTE 1000UNIDADES).	PCT	80,00	HP	0,0000	3,80	304,00
134	OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO, EM ACRÍLICO, PUPILA MÓVEL, FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO 10 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	85,00	S PROCHOWNII	0,0000	4,48	380,80
135	OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO, EM ACRÍLICO, PUPILA MÓVEL, FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO 15 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	85,00	S PROCHOWNII	0,0000	4,48	380,80
136	OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO, EM ACRÍLICO, PUPILA MÓVEL, FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO 5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	85,00	S PROCHOWNII	0,0000	4,48	380,80

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 10/20

**Participante: 4609 - ENTREPONTO AVIAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	PINCEL DESENHO - PINCEL BROXINHA REDONDO, REFERÊNCIA 835, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR GRIS, CABO: CURTO, CURTO - COR NATURAL, VIROLA: ALUMÍNIO, FILAMENTO: SINTÉTICO BEGE, TAMANHO: 2	UN	100,00	CONDOR	0,0000	5,30	530,00
225	TINTA SPRAY 350ML. TINTA EM AEROSOL COM RESINAS ACRÍLICAS DE SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, EMBALAGEM DE BICO ANATÔMICO CONTENDO 350ML/250G PARA APLICAÇÃO EM DECORAÇÃO E ARTES EM GERAL, CORES VARIADAS.	UN	344,00	TEK BOND	0,0000	10,60	3.646,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.258,60</b>

**Participante: 4640 - SUCESSO PRESENTES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFABETO EM EVA. ALFABETO CONFECCIONADO EM EVA, CONTÉM APROXIMADAMENTE 72 PEÇAS (VARIÁVEL DE 5%) EM LETRAS DE FORMA MAIÚSCULA DE 30X30X2MM CADA, EM CORES VARIADAS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS.	PCT	50,00	MILIU	0,0000	4,54	227,00
37	CANETA PARA TECIDO 20ML, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, ATÓXICA, COM PONTA DE POLIÉSTER, FIXAÇÃO A FRIO E RESISTENTE A LAVAGENS, PODENDO SER UTILIZADA EM QUALQUER TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA E EM PEÇAS DE ARTESANATO COMO MADEIRA, CERÂMICA, GESSO E OUTROS MATERIAIS POROSOS.	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	3,10	37,20
47	COLA BRANCA ESCOLAR 1KG. COLA BRANCA ESCOLAR 1KG, (TIPO APLICOLA OU DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR) LÍQUIDA, À BASE DE ÁGUA, BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA). COM ALTA VISCOSIDADE SUAS APLICAÇÕES SÃO MÚLTIPLAS A MUITOS USOS, QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE PAPELÃO, PAPEL, TECIDOS, ETC. É MUITO RESISTENTE A UMIDADE NÃO MANCHA E SUA SECAGEM É MUITO RÁPIDA, ASPECTO: SUPER BRANCA E ESPESSA.	UNI	25,00	FRAMA	0,0000	8,70	217,50
55	COLA PERMANENTE PARA TECIDO 37G. SOLÚVEL EM AGUA, REMOVÍVEL COM AGUARRAS, APLICAÇÃO COM PINCEL, COMPOSICAO RESINA ACRILICA EM EMULSAO, PARA APLICAÇÃO EM TECIDO. MARCA DE REFERÊNCIA ACRILEX.	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	2,15	107,50
61	E.V.A. ATOALHADO. FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. ATOALHADO DE 40CM X 60CM, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, CORES VARIADAS.	UN	1.208,00	MILIU	0,0000	2,45	2.959,60
63	E.V.A. ESTAMPADO. FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A., DE 48X40CM, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM, ESTAMPAS SORTIDAS (ESTRELAS, XADREZ, ONÇA, NATUREZA, PRIVAVERA, CORAÇÕES, ENTRE OUTRAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNI	1.504,00	MILIU	0,0000	2,60	3.910,40
101	GRAMPEADOR INDUSTRIAL DE PRESSÃO PARA MADEIRA (GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO), (TIPO GRAMP LINE G5580 OU DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 30 MM E ALTURA 200 MM. CONFECCIONADO EM AÇO, SEM PARTES MÓVEIS, CARREGAMENTO POR DEPÓSITO, UTILIZA GRAMPOS 106/6 À 106/10.	UNI	8,00	LEONORA	0,0000	49,00	392,00
107	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA EM METAL GALVANIZADO Nº 23/10, MEDINDO 23MM DE LARGURA COM 10MM DE ALTURA, PARA GRAMPEAR DE 30 A 70 FOLHAS. CAIXA COM 1000 GRAMPOS.	CX	10,00	LEONORA	0,0000	3,00	30,00
145	PAPEL CARBONO MANUSCRITO 1 FACE, TAMANHO A4, PELÍCULA DE POLIESTER	UN	230,00	RADEX	0,0000	0,27	62,10

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 11/20

Participante: 4640 - SUCESSO PRESENTES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	PAPEL COLORSET ESTAMPADO: PAPEL ESTAMPADO ESCOLAR E ARTESANAL, COLOR SET, MEDINDO 48CMX66CM, GRAMATURA 110G/M², IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. ESTAMPAS VARIADAS.	UNI	680,00	VMP	0,0000	0,82	557,60
168	PASTA PAPEL COM GRAMPO PASTA GRAMPO C/ TRILHO SEM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM PAPEL OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA DE 0,6 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 330 X 230 X 0,35 MM, POSSUINDO GRAMPO/TRILHO INTERNO, EM PLÁSTICO RESISTE.	UNI	110,00	FRAMA	0,0000	0,72	79,20
169	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 18MM. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 18MM, COM ELÁSTICO PENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE	UNI	408,00	POLIBRAS	0,0000	1,44	587,52
173	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 340 X 240 MM COM CANALETA PLÁSTICA.	UNI	48,00	DELLO	0,0000	1,16	55,68
189	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº10: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 10, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO	UNI	70,00	LEONORA	0,0000	0,70	49,00
190	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº12: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 12, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	70,00	LEONORA	0,0000	0,93	65,10
200	PINCEL DESENHO - PINCEL BROXINHA REDONDO, REFERÊNCIA 835, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR GRIS, CABO: CURTO, CURTO - COR NATURAL, VIROLA: ALUMÍNIO, FILAMENTO: SINTÉTICO BEGE, TAMANHO:0	UN	50,00	TIGRE	0,0000	3,10	155,00
210	PRANCHETA: PRANCHETA OFICIO, MATERIAL DURATEX, TAMANHO 33X23CM, COM PRENDEDOR DE METAL PARA PAPÉIS.	UNI	92,00	CARBRINK	0,0000	2,00	184,00
212	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO: TINTA REABASTECEDORA DE PINCEL ATÔMICO À BASE DE ÁLCOOL, COM VALIDADE POR 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 40 ML POR FRASCO, COMPOSTA DE: ÁLCOOL, CORANTES E ADITIVOS, EM CORES VARIADAS, A SEREM ESCOLHIDAS NO PEDIDO.	UNI	74,00	RADEX	0,0000	2,39	176,86
217	TECIDO T.N.T. ESTAMPADO 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140CM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM DIVERSAS ESTAMPAS	RL	60,00	SUL BRASIL	0,0000	11,90	714,00
219	TESOURA MODELO ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO NIQUELADO,04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EMPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PONTAS ARREDONDADAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM.	UNI	421,00	LEONORA	0,0000	0,90	378,90
221	TINTA GUACHE CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS.	UNI	280,00	VMP	0,0000	2,99	837,20
223	TINTA PARA NUMERADORES E DATADORES. TINTA À BASE DE ÓLEO, NA COR PRETA.ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ESPECÍFICO PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO, 15ML.	UN	12,00	RADEX	0,0000	2,28	27,36
228	VISOR PARA PASTA SUSPENSAS. VISOR PASTA SUSPENSAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA EM PAPEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	32,00	GOODIE	0,0000	4,30	137,60

Total do Participante ----->

11.948,32

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 12/20

Participante: 4641 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA EXUCUTIVA DE MESA ANO CORRENTE OU SUBSEQUENTE, CAPA DURA E BROCHURA 176 FOLHAS 14,5CMX20,5CM, COM AGENDA DIÁRIA, ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS E ANOTAÇÕES, ÍNDICE TELEFÔNICO, CALENDÁRIO DO ANO ANTERIOR, CORRENTE E SUBSEQUENTE COM FERIADOS NACIONAIS.	UN	60,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	12,50	750,00
4	ALFINETE PARA MAPA Nº1 - ALFINETE PARA MAPA Nº1 MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, MEDINDO 5MM, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO TOTAL 18MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	33,00	BRW	0,0000	1,75	57,75
9	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPÓSITO. APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM O CORPO EM MADEIRA MDF, COM FIXAÇÃO DO FELTRO DE, NO MÍNIMO, 4 MM OU MATERIAL SIMILAR NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. TAMANHO MÍNIMO: 17 X 6CM, FORMATO ANATÔMICO FACILITANDO O SEU MANUSEIO, COM PORTA GIZ EM, MADEIRA MDF.	UN	56,00	STALO	0,0000	2,42	135,52
11	ARQUIVO MORTO PAPELÃO: ARQUIVO MORTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO POLIONDA NA COR KRAFT FORMATO 340 X 133 X 240 MM GRAMATURA DE 428 G/M2	UN	3.204,00	BECCUS	0,0000	1,30	4.165,20
12	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO, CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL (POLIONDAS), MEDINDO 350 MM DE COMPRIMENTO, 245 MM DE ALTURA, 135 MM DE LARGURA, 2 MM DE ESPESSURA, NA COR AZUL, PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UN	54,00	ALAPLAST	0,0000	2,80	151,20
16	BASTÃO DE COLA QUENTE - REFIL FINO. BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESSURA FINA DE 7,5 MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA ELÉTRICA	PCT	81,00	RENDCOLA	0,0000	21,00	1.701,00
17	BASTÃO DE COLA QUENTE - REFIL GROSSO. BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: ( 11,5 MM X 300 MM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA ELÉTRICA.	PCT	76,00	RENDOCOLA	0,0000	21,00	1.596,00
19	PILHAS TIPO BATERIA DE LÍCIO 3V CR2032 (TIPO ELGIN, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	168,00	ELGIN	0,0000	0,92	154,56
22	BOBINA TERMOSENSÍVEL 1 VIA E ALERTA FINAL, MEDINDO 57MMX40M E COM DIÂMETRO INTERNO DE 13MM, APROXIMADAMENTE	UN	48,00	57X22 SILFER	0,0000	1,70	81,60
23	BORRACHA Nº 60. BORRACHA ESCOLAR: MACIA, SUAVE E NA COR BRANCA. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE SEM MANCHAR O PAPEL. FEITA DE LÁTEX DE SERINGUEIRA E OUTROS VEGETAIS, MACIA. FORMATO QUADRANGULAR. TAMANHO Nº 60.	UN	9.560,00	RED BOR	0,0000	0,07	669,20
24	CADERNO BROCHURA 1/4 48FLS COM PAUTA, COSTURADO. CAPA DURA 250G/M2 E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. MEDINDO 140MMX202MM.	UN	1.108,00	TILIBRA	0,0000	1,50	1.662,00
25	CADERNO BROCHURA 1/4 96FLS COM PAUTA, COSTURADO. CAPA DURA 250G/M2 E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. MEDINDO 140MMX202MM	UN	1.555,00	TILIBRA	0,0000	1,98	3.078,90
26	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96FLS COM PAUTA, COSTURADO. CAPA DURA 250G/M2 E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. MEDINDO 200MMX275MM	UN	8.570,00	TILIBRA	0,0000	2,98	25.538,60

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 13/20

Participante: 4641 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96FLS SEM PAUTA, COSTURADO, CAPA DURA 250G/M2 E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. MEDINDO 200MMX275MM	UN	1.000,00	TILIBRA	0,0000	3,10	3.100,00
28	CADERNO ESPIRAL 10 MATÉRIAS. CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS. DIMENSÕES: 202MMX275MM, 200 FOLHAS	UN	200,00	TILIBRA	0,0000	6,80	1.360,00
29	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL EM POLIESTIRENO CRISTAL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSLÚCIDO COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 210 MM	UN	17,00	ACRIMET	0,0000	30,00	510,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SAÍDA DO TUBO DE CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR DA CANETA, PONTA MÉDIA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, GARANTIA DE TROCA EM CASOS DE DEFEITOS DE FÁBRICA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA (TIPO BIC, ECONOMIC, KILOMÉTRICA OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR).	UN	4.524,00	ECONOMIC	0,0000	0,35	1.583,40
32	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SAÍDA DO TUBO DE CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR DA CANETA, PONTA MÉDIA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, GARANTIA DE TROCA EM CASOS DE DEFEITOS DE FÁBRICA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA (TIPO BIC, ECONOMIC, KILOMÉTRICA OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR).	UN	2.892,00	ECONOMIC	0,0000	0,35	1.012,20
33	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SAÍDA DO TUBO DE CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR DA CANETA, PONTA MÉDIA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, GARANTIA DE TROCA EM CASOS DE DEFEITOS DE FÁBRICA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA (TIPO BIC, ECONOMIC, KILOMÉTRICA OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR).	UN	1.260,00	ECONOMIC	0,0000	0,35	441,00
34	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA 2,0MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO) 6,0MM (DIÂMETRO), EMBALAGEM COM 12 UNIDADES EM CORES SORTIDAS.	UN	220,00	LEONORA	0,0000	1,90	418,00
38	CAPA DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAMENTO TAMANHO A4 (210MMX297MM), INDEFORMÁVEL, CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA REQUISIÇÃO	UN	2.800,00	ACP	0,0000	0,22	616,00
39	CAPA DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAMENTO TAMANHO OFÍCIO (216MMX330MM), INDEFORMÁVEL, CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA REQUISIÇÃO.	UN	472,00	ACP	0,0000	0,24	113,28
56	COLCHETE Nº15 DE FIXAÇÃO PARA PAPEL, COM CABEÇA REDONDA 72X1 PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO. O SEU MANUSEIO SE FAZ NATURALMENTE DOBRANDO AS SUAS HASTES DE AÇO FLEXÍVEIS. UTILIZADO P/ PRENDER PAPEIS, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS, PRINCIPALMENTE NAS PASTAS ARQUIVOS, PASTAS CATÁLOGOS, ETC.	CX	250,00	XR	0,0000	4,10	1.025,00
57	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML: BRANCO, HOMOGENEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, SEM ODOR, BOA COBERTURA, FÁCIL APLICAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO E QUE DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO. TIPO ACRILEX, BIC, FABER OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.	UNI	358,00	RADEX	0,0000	0,80	286,40

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 14/20

Participante: 4641 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	DVD-R VIRGEM, GRAVÁVEL, VELOCIDADE 16X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4,7GB/120MIN	UNI	236,00	MULTILASER	0,0000	0,70	165,20
59	DVD-RW VIRGEM, REGRAVÁVEL, VELOCIDADE 16X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4,7GB/120MIN	UNI	24,00	ELGIN	0,0000	3,00	72,00
60	E.V.A. FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A., DE 48X40CM, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM, CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNI	2.604,00	DUBFLEX	0,0000	0,80	2.083,20
62	E.V.A. COM GLITTER. FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A., DE 48X40CM, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM, CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNI	2.708,00	JOCAR	0,0000	2,40	6.499,20
64	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº 18 100G, COM APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.	PCT	112,00	RED BOR	0,0000	1,95	218,40
66	ENVELOPE 20CMX28CM TIPO SACO GRAMATURA DE 80 G/M²	UNI	1.220,00	FORONI	0,0000	0,09	109,80
67	ENVELOPE OFÍCIO. ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G, MEDINDO 26CMX36CM, ENVELOPE KRAFT OFÍCIO 26CMX36CM. ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 26CMX36CM,	UNI	4.130,00	26X36 KRAFT FORONI	0,0000	0,13	536,90
68	ENVELOPE KRAFT 114MMX162MM. ENVELOPE KRAFT TIPO SACO BRANCO LISO 114MMX162MM 80G/M².	UNI	1.256,00	FORONI	0,0000	0,04	50,24
69	ENVELOPE KRAFT TIPO SACO A4 24CMX34CM. ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 24CMX34CM,	UNI	4.490,00	FORONI	0,0000	0,13	583,70
71	ENVELOPE TIPO CARTA 114MMX162MM	UNI	800,00	FORONI	0,0000	0,04	32,00
73	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G/M2, MEDINDO 16,2CMX22,9CM	UNI	720,00	KRAFT FORONI	0,0000	0,09	64,80
74	ENVELOPE TIPO SACO OFÍCIO LISO 114MMX229MM	UNI	320,00	FORONI	0,0000	0,04	12,80
77	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 7 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 25 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	604,00	EJR	0,0000	0,05	30,20
78	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 9MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	1.004,00	EJR	0,0000	0,07	70,28
81	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 25,4MMX66,7MM 100X1. ETIQUETA BRANCA AUTO-ADESIVA (TIPO PIMACO 6180 OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), FORMATO CARTA 25,4MM x 66,7MM, COM 100 FOLHAS COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA, TRÊS COLUNAS, 10 LINHAS, PARA IMPRESSORAS INK JET/LASER.	CX	6,00	COLACRIL	0,0000	24,00	144,00
82	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 50,8MMX101,6MM 100X1. ETIQUETA BRANCA AUTO-ADESIVA (TIPO PIMACO 6183 OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), FORMATO CARTA 50,8MM x 101,6MM, COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA, DUAS COLUNAS, 5 LINHAS, PARA IMPRESSORAS INK JET/LASER.	CX	6,00	COLACRIL	0,0000	24,00	144,00
85	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA. EXTRATOR GALVANIZADO DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA PARA GRAMPO 26/6 MEDINDO 15,0 CM DE COMPRIMENTO	UN	108,00	CARBRINK	0,0000	0,84	90,72
86	Fita adesiva transparente monoface tipo durex 12mmx50m: fita adesiva transparente, medindo 12mmx50 m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75 mm de diâmetro. composição: filme depolipropileno, resinas sintéticas e tubete de papelão. Deverá ser acondicionado em filme plástico	UN	48,00	EUROCEL	0,0000	0,80	38,40
89	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MONOFACE 45MM X 45M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICOBASE ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVO EM APENAS UM LADO MONOFACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES: GRAMATURADO ADESIVO MÍNIMO	UNI	1.148,00	EUROCEL	0,0000	1,70	1.951,60

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 18/2018

Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 15/20

Participante: 4641 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	FITILHO PARA PRESENTE CONFECCIONADO EM FIO SINTÉTICO OPACO, COM APROXIMADAMENTE 0,7 CM DE LARGURA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 50 METROS, NAS CORES A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO. CONFECCIONADO EM 49% PROLIPROPILENO E 02% PIGMENTOS	RL	200,00	NIZURI	0,0000	1,00	200,00
102	GRAMPEADOR DE MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 100FLS, CORPO EM ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES, NA COR PRETA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, PAPEL 75G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UNI	134,00	CLASSE	0,0000	31,90	4.274,60
105	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM METAL GALVANIZADO Nº 26/6. CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CX	245,00	CIS	0,0000	2,60	637,00
106	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM METAL GALVANIZADO Nº 106/6 PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL DE PRESSÃO (GRAMPEADOR DE TAPECEIRO). CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CX	30,00	ACC	0,0000	10,20	306,00
108	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, TIPO ROMEU E JULIETA EM METAL GALVANIZADO, MEDINDO 8CM DE ALTURA DO GRAMPO, LÂMINA DE AÇO SUPER RESISTENTE, EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO. CAIXA C/50 JOGOS	CX	185,00	CHAPARRAU	0,0000	4,40	814,00
111	ISOPOR BRANCO 100X50X2CM. PLACA DE ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO - EPS) COM DIMENSÕES DE 100CMX50CM E ESPESSURA DE 2CM, NA COR BRANCA.	UN	100,00	C.OESTE	0,0000	2,45	245,00
112	ISOPOR BRANCO 100X50X5CM. PLACA DE ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO - EPS) COM DIMENSÕES DE 100CMX50CM E ESPESSURA DE 5CM, NA COR BRANCA.	UNI	254,00	C.OESTE	0,0000	6,40	1.625,60
114	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITO: LÂMINA DE AÇO, COM 18 MM DE LARGURA E 100 MM DE COMPRIMENTO, COM UMA DAS ARESTAS CORTANTE, DEVENDO TER FURO PADRONIZADO PARA ENCAIXENOS DIVERSOS MODELOS DE ESTILETES E POSSIBILITAR O DESCARTE CONTÍNUO DA LÂMIA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 UNIDADES	CX	22,00	BRW	0,0000	1,80	39,60
121	LIVRO ATA SEM MARGEM 216MMX320MM 200FLS. LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNOPAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM.	UNI	34,00	TILIBRA	0,0000	11,40	387,60
123	LIVRO DE PONTO 160FLS 153MMX216MM CAPA/CONTRACAPA: DURA DE PAPELÃO 697 G/M <sup>2</sup> REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 120 G/M <sup>2</sup> , FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63 G/M <sup>2</sup>	UN	58,00	TILIBRA	0,0000	8,00	464,00
124	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS 100FLS 218MMX319MM CAPA/CONTRACAPA: DURA DE PAPELÃO 697 G/M <sup>2</sup> REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 120 G/M <sup>2</sup> , FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63 G/M <sup>2</sup> , COM ESPAÇO PARA 4 ASSINATURAS.	UN	34,00	TILIBRA	0,0000	11,00	374,00
126	LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA ESCOLAR 100FLS 224X310MM FORMATO: VERTICAL 22,4 X 32,1 CM - FOLHAS: NUMERADAS DE 01 A 100 - PAPEL: BRANCO 63 G - IMPRESSÃO: OFFSET - CAPA: PRETA CARTONADA 240 G.	UNI	10,00	DIGICOR	0,0000	17,50	175,00
128	MARCA-TEXTO. MARCADOR AMARELO FLUORESCENTE DE TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FACETADA COM TRAÇO DE 4MM, COR FLUORESCENTE AMARELA OU VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL. TINTA À BASE D'ÁGUA QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO E IMPRESSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	UNI	710,00	MASTERPRIN	0,0000	0,70	497,00
129	MASSA DE MODELAR 12X1	CX	1.744,00	SPASH	0,0000	1,80	3.139,20

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 16/20

Participante: 4641 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	MOLHA DEDO EM GEL 12G. MOLHA DEDO EM GEL 12G, COM GLICERINA, NÃO TÓXICO E QUE NÃO MANCHE, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL IMPRESSO NA EMBALAGEM E/OU NO RÓTULO, PESO LÍQUIDO DE 12G, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	UN	158,00	RADEX	0,0000	1,18	186,44
132	NUMERADOR METÁLICO DE PÁGINA. CARIMBO EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL DE 6 DÍGITOS COM REGULAGEM DE REPETIÇÃO PARA NUMERAÇÃO DE PÁGINAS, DOCUMENTOS E PROTOCOLOS; MARCAÇÃO SEQUENCIAL DE NÚMEROS; CONFIGURAÇÃO QUE PERMITA A REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO E QUANTIDADE DE DÍGITOS NA CARIMBAGEM. EMPUNHADEIRA CONFORTÁVEL EM PLÁSTICO RESISTENTE. BASE EM MODELO RETANGULAR COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55MMX38MM E ALTURA COM EMPUNHADURA 130MM. TAMANHO DO TEXTO: LARGURA DE 17MM E COMPRIMENTO DE 30MM.	UN	4,00	CARBRINK	0,0000	118,00	472,00
140	PAPEL SULFITE ALCALINO 75G/M² A4, MEDINDO 21CMX29,7CM, PCT COM 500FLS ACONDICIONADOS EM PACOTE PLÁSTICO, LACRADO.	RS	2.321,00	CHAMEX	0,0000	14,30	33.190,30
141	PAPEL SULFITE COLORIDO 75G/M² A4, MEDINDO 21CMX29,7CM, PCT COM 100FLS ACONDICIONADOS EM PACOTE PLÁSTICO, LACRADO, CORES VARIADAS.	UN	1.550,00	CHAMEX	0,0000	3,80	5.890,00
144	PAPEL CAMURÇA. PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA MÍNIMA 85G/M² EM CORES VARIADAS, COM FORMATO 40CMX60CM, ACONDICIONADO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO.	UN	760,00	ART FLOC	0,0000	0,40	304,00
149	PAPEL CELOFANE: PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO(BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85,0 X 100,0)CM	UNI	400,00	PREMIATTA	0,0000	0,40	160,00
150	PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, COLOR SET, CORES VARIADAS MEDINDO 48 CMX66 CM, GRAMATURA 110G/M², IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS.	UNI	1.680,00	PREMIATTA	0,0000	0,56	940,80
153	PAPEL CREPOM 10X1, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL, O MESMO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO, COM ETIQUETA INFORMATIVA, CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	110,00	ART FLOC	0,0000	5,50	605,00
156	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 210, COMPRIMENTO 297, USO IMPRIMIR FOTOGRAFIA PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTO A4, 120G/M², 210X297MM.	UN	3.000,00	EDISPEL	0,0000	0,18	540,00
158	PAPEL LAMINADO: PAPEL LAMINADO, MONOLÚCIDO 48 CM X 60 CM, COM GRAMATURA DE 40 G/M, COM LÂMINA DE ALUMÍNIO DE 0,007 MICRAS, ONDE POSTERIORMENTE É APLICADA TINTADE VERNIZES E CORANTES BÁSICOS. ACONDICIONADO EM PACOTE DE EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	UNI	360,00	PREMIATTA	0,0000	0,43	154,80
161	PAPEL SEDA: PAPEL SEDA EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48CMX60CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE. TINGIMENTO BASE: CORANTES ORGÂNICOS ATÓXICOS. GRAMATURA MÍNIMA: 20G/M² .	UNI	3.400,00	VMP	0,0000	0,12	408,00
162	PAPEL SULFITÃO 63G/M² COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 66CMX96CM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UN	200,00	VCP	0,0000	0,37	74,00
164	PASTA "L" EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, TAMANHO A4 230MM X 334MM, IMPRESSÃO 1/0 NA ABA FRONTAL	UNI	320,00	POLIBRÁS	0,0000	0,40	128,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 17/20

Participante: 4641 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO PENSADO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 60 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNI	300,00	FRAMA	0,0000	6,00	1.800,00
166	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO PENSADO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	320,00	FRAMA	0,0000	6,00	1.920,00
167	PASTA CATÁLOGO: TAMANHO OFÍCIO (216 X 330 MM), COM LOMBO ESTREITO, CAPA EM PVC (PLÁSTICA), COM VISOR EXTERNO, CONTENDO 100 PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	UNI	90,00	ACP	0,0000	10,30	927,00
170	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 40MM. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 40MM, COM ELÁSTICO PENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE	UNI	432,00	ACP	0,0000	2,05	885,60
172	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0MM, COM ELÁSTICO PENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE	UNI	448,00	ACP	0,0000	1,15	515,20
175	PASTA SANFONADA A4 DE PLÁSTICO COM 12 DIVISÓRIAS. PASTA SANFONADA A4 DE PLÁSTICO COM 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM, TAMANHO OFÍCIO (240X330MM), ESPESSURA DE 0,5MM, FECHAMENTO EM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVE SER ATÓXICO.	UNI	95,00	ACP	0,0000	9,75	926,25
176	PASTA SANFONADA A4 DE PLÁSTICO COM 31 DIVISÓRIAS. PASTA SANFONADA A4 DE PLÁSTICO COM 31 DIVISÓRIAS: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM, TAMANHO OFÍCIO (240X330MM), FECHAMENTO EM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVE SER ATÓXICO	UNI	78,00	ACP	0,0000	28,00	2.184,00
177	PASTA SANFONADA OFÍCIO DE PLÁSTICO COM 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM, TAMANHO OFÍCIO (280X380MM), FECHAMENTO EM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVE SER ATÓXICO	UNI	83,00	DAC	0,0000	12,00	996,00

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 18/20

Participante: 4641 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
178	PASTA SANFONADA OFÍCIO DE PLÁSTICO COM 31 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM, TAMANHO OFÍCIO (280X380MM), FECHAMENTO EM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVE SER ATÓXICO.	UNI	78,00	DAC	0,0000	29,00	2.262,00
179	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA DE 1ª QUALIDADE COM ETIQUETA, 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO 360MM DE LARGURA X 240 MM DE ALTURA, GRAMATURA 200G/M², ESPESSURA 0,27 MM, PESANDO 0,05 KG.	UNI	1.964,00	DELLO	0,0000	1,25	2.455,00
181	PERCEVEJO: EM AÇO CARBONO, OU MATERIAL SIMILAR, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COR DOURADO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 10 MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	CX	44,00	BRW	0,0000	1,23	54,12
188	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº0. PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 0, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	60,00	LEONORA	0,0000	0,92	55,20
191	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº14: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 14, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	70,00	LEONORA	0,0000	1,80	126,00
192	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº16: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 16, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	70,00	LEONORA	0,0000	2,10	147,00
193	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº18: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 18, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	70,00	LEONORA	0,0000	2,55	178,50
194	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº2. PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 2, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UN	70,00	LEONORA	0,0000	1,10	77,00
195	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº20: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 20, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	70,00	LEONORA	0,0000	3,50	245,00
196	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº4. PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 4, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UN	70,00	LEONORA	0,0000	1,10	77,00
197	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº6. PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 06, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	70,00	LEONORA	0,0000	1,30	91,00
198	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº8: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 08, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	70,00	LEONORA	0,0000	1,40	98,00
199	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA GRANDE. N 1100. PONTA DE FELTRO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5 MM E 8.MM, A TINTA DEVERÁ SER LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA E ATÓXICA RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES VERDE, VERMELHO, PRETO E AZUL.	UNI	1.284,00	PILOT	0,0000	2,15	2.760,60

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 19/20

Participante: 4641 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
205	PLÁSTICO POLASEAL TRANSPARENTE OFÍCIO 100X1. PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO (POLASEAL) COM 226MM DE LARGURA, 340MM DE COMPRIMENTO E 0,05MM (125MIC) DE ESPESSURA. PARA PLASTIFICAÇÃO À QUENTE, RESISTENTE AO CALOR, ALTA TRANSPARÊNCIA; À PROVA D'ÁGUA; ADAPTÁVEL EM QUALQUER MÁQUINA. ACABAMENTO BRILHANTE COM CANTOS ARREDONDADOS. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	20,00	MBSET	0,0000	63,80	1.276,00
207	PORTA OBJETOS TRIPLO DE MESA PARA LÁPIS, LEMBRETE E CLIPS, COM TRÊS COMPARTIMENTOS CONJUGADOS, EM ACRÍLICO RESISTENTE, NA COR CRISTAL. COMPRIMENTO 226MM, LARGURA 65MM E ESPESSURA 3MM.	UN	38,00	DELLO	0,0000	5,40	205,20
208	PORTA-CRACHÁ. PORTA-CRACHÁ HORIZONTAL PVC CRISTAL FLEXÍVEL COM PRESILHA FIXA, TAMANHO 7CMX10 CM. ABERTURA LATERAL 7CM.	UN	700,00	ACP	0,0000	0,64	448,00
209	PRANCHETA: PRANCHETA OFICIO, MATERIAL ACRÍLICO, TRANSPARENTE, TAMANHO 33X23CM, COM PRENDEDOR DE METAL PARA PAPÉIS.	UNI	116,00	NOVACRIL	0,0000	6,90	800,40
213	RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 2,5 CM DE LARGURA X 2MM DE ESPESSURA. DEVERÁ O PRODUTO SER EMBALADO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UNI	571,00	WALEU	0,0000	0,65	371,15
216	TECIDO T.N.T. COLORIDO 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140CM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM DIVERSAS CORES.	RL	86,00	SUL BRASIL	0,0000	9,10	782,60
220	TESOURA MULTIUSO 8". TESOURA MULTIUSO 8" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM (VARIÁVEL DE 10%), CABO ANATÔMICO VERSÁTIL (CANHOTOS E DESTROS) EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNI	132,00	BRW	0,0000	2,86	377,52
222	TINTA PARA CARIMBO 42 ML. TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA. COMPONENTES: ÁGUA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO EM ALMOFADA. ENVASADO EM FRASCO DE 42ML. CORES VARIADAS.	UNI	24,00	JAPAN	0,0000	1,60	38,40
224	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES VARIADAS. FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGENS.	UNI	800,00	ACRILEX	0,0000	1,90	1.520,00

**Total do Participante ----->** 143.935,93

**Total Geral ----->** 263.674,21

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 16/2018 - PR**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2018  
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 20/20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Paranaiguara, 30 de Maio de 2018

**COMISSÃO:**

CLARISSA TAKE CHIYOSHI - ..... - Pregoeiro(a)  
LINDOMAR ALVES DE ALMEIDA - ..... - SECRETÁRIO RELATOR  
ERÓIDES DANTAS DOS SANTOS - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EBERLI SILVA - ..... - Representante  
ADMILSON GOMES DE MORAES FILHO - ..... - Representante  
JOÃO BATISTA FILHO - ..... - Representante  
HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ..... - Representante  
MARCELINA LOUREDO DOS SANTOS - ..... - Representante  
SUELI MARIA BORGES MORTATE - ..... - Representante